
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Z-ff Об 023____ № 2330 - / zcz-

О проведении городского фестиваля «Атмосфера», 
посвященного Дню молодежи

В связи с подготовкой и проведением 24 июня 2023 года на оз. Молодёжное 
городского фестиваля «Атмосфера», посвященного Дню молодежи, руководствуясь 
ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу культуры управления по социально-культурным вопросам 
администрации города (Ожогина Ю.В.), отделу спорта и молодежной политики 
управления по социально-культурным вопросам администрации города 
(Тютрина О.В.), муниципальному бюджетному культурно-досуговому учреждению 
«Дворец культуры» (Авдеева Н.А.) обеспечить проведение 24 июня 2023 года на оз. 
Молодёжное городского фестиваля «Атмосфера», посвященного Дню молодежи 
(далее - фестиваль).

2. Рекомендовать МО МВД России «Усольский» (Васильев В.В.) (по 
согласованию) обеспечить поддержание общественного порядка и безопасность 
граждан во время проведения фестиваля 24 июня 2023 года с 12:00 до 22:00 часов.

3. Отделу потребительского рынка и предпринимательства комитета 
экономического развития администрации города (Дорофеева Я.В.):

3.1. организовать торговлю на территории озера Молодёжное 24 июня 2023 
года с 12:00 до 22:00 часов (предприниматели самостоятельно обеспечивают 
электричество для осуществления торговли), заезд с 08:00 до 11:00 часов, после 
выгрузки товара автомобили покидают территорию проведения фестиваля.

3.2. организовать уборку мусора вокруг мест торговли на территории озера 
Молодёжное и установку контейнеров для мусора 24 июня 2023 года.

4. Комитету по городскому хозяйству администрации города (Шаипова Л.Р.):
4.1. обеспечить установку 4-х малых контейнеров для мусора напротив кафе 

«Байкал» 23 июня 2023 года и их вывоз с 08:00 до 10:00 часов 25 июня 2023 года.



4.2. обеспечить 24 июня 2023 года с 07:00 до 22:00 часов стабильное 
электричество на территории проведения фестиваля (сцена) мощностью не менее 15 
кВт.

5. МБУ «Спортивный комплекс «Химик» (Логвиненко И.В.):
5.1. организовать уборку территории озера Молодежное до и после 

проведения фестиваля.
5.2. обеспечить функционирование туалета общего пользования на озере 

Молодёжное 24 июня 2023 года с 11:00 часов до 22:00 часов.
6. Рекомендовать ОГБУЗ «Усольская городская больница» (Мельникова Н.С.) 

обеспечить медицинское обслуживание с выделением бригады скорой помощи и 
врача отделения спортивной медицины и ЛФК участников фестиваля на территории 
озера Молодёжное (напротив кафе «Байкал») 24 июня 2023 года с 12:30 до 22:00 
часов.

7. Рекомендовать начальнику 56 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Иркутской области (Иконников С. А.) (по согласованию) принять к сведению 
информацию о проведении фестиваля и обеспечить постоянную готовность техники 
и личного состава к реагированию на возможную чрезвычайную ситуацию.

8. Отделу по взаимодействию с общественностью и аналитической работе 
аппарата администрации города (Веселова Л.В.) обеспечить информирование 
населения в СМИ о предстоящем фестивале.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовил:
Ю.В. Ожогина

Согласовано:

Заместитель мэра города - председатель комитета 
по городскому хозяйству

Начальник юридического отдела

Л.Р. Шаипова

& Е.М. Поцелуйко


